
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kinderhaus der kleinen Füße 

 

Gebühren & Beiträge 

 

 

 

 

 

 

 

Träger      Einrichtung 
Arbeiter-Samariter-Bund    Kinderhaus der kleinen Füße 
RV Dillingen-Donau-Ries e.V.   Leitung: Franziska Hartl 
Badgasse 7     Hauptstraße. 15 
86637 Wertingen    86637 Villenbach 



Monatliche Gebühren gültig ab 01.09.2024* 

Kindergarten1 

Nutzungszeit: 1. Kind Geschwisterkind 
> 4 bis 5 Stunden 40,30 € 5,20 € 
> 5 bis 6 Stunden 54,30 € 15,70 € 
> 6 bis 7 Stunden 69,70 € 27,30 € 
> 7 bis 8 Stunden 86,70 € 40,00 € 
> 8 bis 9 Stunden 101,60 € 51,20 € 
> 9 bis 10 Stunden 117,70 € 63,30 € 

1In den Gebühren des Kindergartens ist der Beitragszuschuss i. H. v. 100,00 € bereits 
berücksichtigt. 

Kinderkrippe2 

Nutzungszeit: 1. Kind Geschwisterkind 
> 2 bis 3 Stunden 151,05 € 113,30 € 
> 3 bis 4 Stunden 184,90 € 138,70 € 
> 4 bis 5 Stunden 203,40 € 152,60 € 
> 5 bis 6 Stunden 223,70 € 167,80 € 
> 6 bis 7 Stunden 246,10 € 184,60 € 
> 7 bis 8 Stunden 270,70 € 203,00 € 
> 8 bis 9 Stunden 292,30 € 219,20 € 
> 9 bis 10 Stunden 315,70 € 236,80 € 

2Das einkommensabhängige Krippengeld i. H. v. 100,00 € ist unberücksichtigt. 

Neben den Benutzungsgebühren wird monatlich je Kind ein 
Spiel- und Materialgeld i. H. v. 4,00 € erhoben.                            
Dieses wird mit der monatlichen Betreuungsgebühr abgebucht. 

*jährliche Erhöhung der Gebühren zum neuen Kitajahr synchron mit den städtischen 
Einrichtungen 

Mittagessen 

Im Kinderhaus der kleinen Füße wird ein Mittagessen angeboten. 
Derzeit für: 

Kindergarten  
3x Essen pro Woche monatlich 49,00 € 
4x Essen pro Woche monatlich 66,00 € 
5x Essen pro Woche monatlich 82,00 € 
Kinderkrippe  
3x Essen pro Woche monatlich 44,00 € 
4x Essen pro Woche monatlich 59,00 € 
5x Essen pro Woche monatlich 73,00 € 

 

Öffnungszeiten 

Montag bis Freitag 07.00 Uhr bis 16.30 Uhr 

Die einzelnen Schließtage unserer Einrichtung erfahren Sie 
jährlich durch die Einrichtungsleitung. 
 

Weitere Infos zu unseren Kinderhäusern unter: 

www.asb-wertingen.de/kinderbetreuung 
 

Kontakt 

• Kinderhaus der kleinen Füße 
• Telefon: 08296/799 
• E-Mail: hausderkleinenfuesse@asb-wertingen.de  


